
 

 

COMUNE DI CAMPODENNO 
PROVINCIA DI TRENTO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 14/2024 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza di prima convocazione – Seduta pubblica 

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 26 MAGGIO 2024. APPROVAZIONE PROGRAMMA 
AMMINISTRATIVO DEL COMUNE DI CAMPODENNO 2024-2030. 

 

 
L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì QUATTRO del mese di LUGLIO alle ore 20.30 nella sala delle riunioni, 
presso la sede Municipale di Campodenno, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è 
convocato il Consiglio Comunale. 

 

Presenti i signori: Assenti  

   giustificati Ingiustificati  

PORTOLAN IGOR Sindaco    

BERTAGNOLLI NADIA Consigliere X   

BERTOLAS GIANLUCA Consigliere    

BIADA STEFANO Consigliere    

BOTTAMEDI GRAZIA Consigliere    

CATTANI DAVIDE Consigliere    

CATTANI PIERO Consigliere    

CRISTAN ELISA Consigliere    

IOB ROMINA Consigliere    

PAOLI DANIELE Consigliere    

PAOLI LUCA Consigliere X   

PATERNO FABIOLA Consigliere    

PEZZI MYRKO Consigliere    

PEZZI NICOLA Consigliere    

ZANOTTI VALERIA Consigliere X   

 
 
 
Assiste il Segretario comunale dott.ssa Ivana Battaini. 
 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Igor Portolan assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato. In conformità delle disposizioni di legge sono stati scelti in qualità di scrutatori la sig.ra Bottamedi 
Grazia e il sig. Cattani Davide e designato alla firma del verbale il sig. Paoli Daniele. 

 
 



 

 

PREMESSO CHE: 
 

➢ Ai sensi dell’art. 49, comma 2 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm. ed i., Sindaco, sentita la Giunta, entro il 
termine stabilito dallo Statuto, deve presentare al consiglio comunale le linee programmatiche relative 
alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato; 

➢ Ai sensi dell’art. 53 dello Statuto comunale: 

“Il Sindaco neo eletto, entro 60 giorni dalla proclamazione, sentita la Giunta Comunale, definisce le linee 
programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare durante il mandato e le riporta in un 
documento, eventualmente dettagliato per programmi, nel quale indica le linee strategiche 
dell’Amministrazione in relazione ai bisogni della Comunità. 

Il Consiglio comunale è convocato per l’approvazione di tale documento non prima di 15 giorni dall’invio 
della proposta ai Consiglieri….” 

La proclamazione del sindaco Sig. dott. IGOR PORTOLAN è avvenuta il giorno 27/05/2024 come da 
verbale dell'Ufficio Elettorale Comunale. 

Il Sindaco ha predisposto il programma amministrativo del Comune di Campodenno per il periodo 2024-
2030, depositato in data 18/06/2024 al protocollo comunale n. 3465, relativo alle azioni ed ai progetti da 
realizzare durante il mandato 2024-2030. 

Rilevato che le Linee programmatiche di mandato si inseriscono nel sistema di programmazione 
delineato dall'Ordinamento degli Enti locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m. Testo Unico degli Enti Locali 
e principio contabile applicato della programmazione Allegato 4/1 D.Lgs. n. 118/2011) che individua nel 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) lo strumento per tradurre le Linee programmatiche in obiettivi 
strategici e operativi, documento che risulta essere presupposto necessario di tutti gli altri documenti di 
programmazione a partire dal Bilancio che individua la dimensione finanziaria dell’azione 
dell’Amministrazione. 

Atteso che per gli indirizzi più generali l'azione potrà essere meglio specificata nei documenti di 
programmazione, D.U.P., Bilancio e P.I.A.O., come previsto dall'Ordinamento e verrà monitorata e potrà 
essere aggiornata nell’ambito del ciclo della programmazione. 

Dato atto che la Giunta Comunale ha preso atto del programma con Deliberazione n. 43 di data 
20/06/2024 e il programma è stato consegnato a tutti i Consiglieri Comunali in data 18 giugno 2024. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso quanto sopra. 

Sentito l’intervento del Sindaco che comunica al Consiglio comunale la proposta contenente gli indirizzi 
generali di governo, dando lettura delle Linee programmatiche allegate alla presente deliberazione. 

Aperta la discussione e sentiti i Consiglieri intervenuti. 

Ritenuto di approvare gli indirizzi generali di Governo presentati dal Sindaco. 

Visti: 

• il Codice degli Enti Locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge Regionale del 
03.05.2018 n. 2 con particolare riferimento all’articolo 126 relativo alla figura dei dirigenti ed alle com-
petenze loro attribuite; 

• lo Statuto Comunale approvato con deliberazione consiliare n. 13 di data 31.3.2009 e da ultimo modifi-
cato con deliberazione consiliare n. 11 di data 29.02.2016; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale ai sensi 



 

 

dell’articolo 185 della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Con voti favorevoli unanimi favorevoli espressi dai 12 consiglieri presenti e votanti. 

D E L I B E R A 

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, gli indirizzi generali di governo contenuti nelle 
Linee programmatiche di mandato presentate dal Sindaco neo eletto ed allegate al presente provvedi-
mento per formarne parte integrante e sostanziale relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel 
corso del mandato 2024-2030; 

2. di dare atto che la presente deliberazione diviene esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 
183, comma 1, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con 
L.R. 03.05.2018 n. 2; 

3. di dare evidenza, ai sensi dell'articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 che avverso la presente deliberazione 
sono ammessi i seguenti ricorsi: 

− opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 
comunale ai sensi dell'art. 183, comma 5, della L.R. 3/05/2018 nr. 2; 

− ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i motivi di 
legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

− ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi 
dell'art. 29 del D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. 

 
 
 

 
 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Igor Portolan Dott.ssa Ivana Battaini 

Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. 
Lgs n. 82/2005, sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. 
Lgs n. 82/2005, sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 

  


		2024-07-05T12:24:59+0200
	Portolan Igor


		2024-07-05T12:26:12+0200
	BATTAINI IVANA




